ГЛАВА

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2012 № 88

О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации

 В целях реализации Федеральных законов от 21.12.1994 №68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
от 12.02.1998 №289-ФЗ «О гражданской обороне», совместного приказа МЧС
РФ, Министерства информационных технологий и связи РФ и Министерства
культуры массовых мероприятий от 25.07.2006 №422/90/376 «Об
утверждении положения о системах оповещения населения», постановления
главы Амурского муниципального района от 12.03.2009 №45 «Об
организации своевременного оповещения и информирования населения
Амурского муниципального района об опасностях мирного и военного
времени»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ответственным за своевременное оповещение и информирование
населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных
ситуаций назначить специалиста отдела городского хозяйства, ГОЧС и ПБ
администрации Эльбанского городского поселения Захарова Романа
Николаевича.

2. Определить местами сбора жителей около установленных «Рынд» и
назначить организаторами оповещения:

№
п/п

Место установки «Рынды» Место сбора
жителей

Ф.И.О.
организатора
оповещения

1. пос. Эльбан
1.1 I микрорайон возле д. 46 I микрорайон возле

д.46
Задорина Алла
Ивановна

1.2 Ул. 1-я Поселковая возле д. 37 ул. 1-я Поселковая Колыбелкина

возле д.37 Ольга
Денисовна

1.3 II микрорайон д. 25а IIмикрорайон
возле д. 25а

Диспетчер ЖКХ

1.4. Ул. Зелёная д.3 кв.2 ул. Зелёная возле
д.3

Кожевников
Юрий
Анатольевич

1.5. Ул. Центральная д.40 кв.2 ул. Центральная
возле д.40

Кузьмин
Дмитрий
Валерьевич

1.6. Ул. 2-я Поселковая д.49 кв.2 ул. 2-я Поселковая
возле д.49

Королёв Олег
Александрович

1.7. Ул. Гаражная д.7  ул. Гаражная возле
д.7

Диспетчер
администрации
городского
поселения

2. п. ст. Тейсин
2.1. Ул. Садовая д.16 Ул. Садовая возле

д. 16
Леонова Елена
Александровна

2.2. Ул. Садовая д.25 Ул. Садовая возле
д.25

Славский
Андрей
Александрович

3. Ответственному за своевременное оповещение и информирование
населения специалисту отдела по вопросам городского хозяйства, ГО ЧС и
ПБ (Захаров Р.Н.):

3.1. Разработать и утвердить инструкции для лиц, ответственных за
организацию оповещения и представить их на согласование в МКУ
«Управление гражданской защиты».

3.2. Разработать план оповещения, уточнять его ежегодно по
состоянию на 01 января.

3.3. Отработать со специалистами КГКУ «Центр социальной
поддержки населения по Амурскому району» алгоритм оповещения особой
категории граждан.

4. Постановление главы городского поселения от 13.07.2012 № 53
считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                           И.А. Гудин